
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/599/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Miasta i Gminy Mrocza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 art.  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 poz. 1469 z późn. zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nakle nad Notecią, Rada Miejska w Mroczy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LVI/473/2023 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 27 stycznia 2023 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Mrocza wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe oraz 
przydomowe oczyszczalnie ścieków mają obowiązek: 

a) zgłaszania ich do ewidencji prowadzonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza; 

b) zawarcia pisemnej umowy z podmiotem posiadającym zezwolenie wydane przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Mrocza na świadczenie usług na terenie gminy Mrocza w zakresie opróżniania  zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych." 

2) § 19 otrzymuje brzmienie: „§ 19. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia 
się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych  gwarantując zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości – nie rzadziej niż raz na 3 miesiące w przypadku zbiorników bezodpływowych oraz 
nie rzadziej niż raz w roku w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
przy czym: 

a) częstotliwość wywozu nieczystości ze zbiorników bezodpływowych zależy od średniego, miesięcznego 
zużycia wody wskazanego przez wodomierz główny (w przypadku poboru wody z własnego ujęcia 
przyjmuje się średnie zużycie wody w ilości 3 m3 na osobę na miesiąc) i pojemności zbiornika 
bezodpływowego. Wskazania wodomierza głównego należy skorygować o wskazania wodomierza 
określającego zużycie wody do innych celów niż bytowe; 

b) w przypadku, gdy nie występuje zużycie wody na terenie nieruchomości, powodujące wytwarzanie 
ścieków, właściciele nieruchomości nie są zobowiązani do pozbywania się nieczystości z częstotliwością 
określoną w §19.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 818



§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mroczy 

 
 

Łukasz Adrian Piotrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 818


	UCHWAŁA NR LXXII/599/2024 RADY MIEJSKIEJ W MROCZY z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


		2024-02-02T10:41:19+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




